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Projektrapport: Hållbar religionsvetenskaplig utbildning 
 
Sammanfattning  

Projektet Hållbar religionsvetenskaplig utbildning är en del av ett större förnyelsearbete vid 
Teologiska fakulteten kallat Projekt 2020 GU som omfattar hela grundutbildningen. 
Föreliggande projekt innefattar den del som gäutformningen av två nya kandidatprogram: 
Religionsvetarprogrammet och Teologprogrammet. Programmen ska vara anpassade till det 
omgivande samhällets behov och ge studenterna en utbildning som kan bidra till ett hållbart 
samhälle. Det innebär att skapa undervisningsmoment, färdighetsträning och 
examinationsformer med tydlig förankring i, och i samverkan med, det omgivande samhället 
och med yrkeslivet. Projektet möjliggör därigenom en bred förankring av den pedagogiska 
förnyelsen och koncentrerat arbete med den konkreta utformningen av framför allt de 
inledande delarna av dessa båda program. 

 

Projektbeskrivning 
Teologiska fakulteten är landets största utbildnings- och forskningsenhet i religionsvetenskap 
och angränsande områden. Fakultetens utbildningar befinner sig i en ovanligt hård regional 
konkurrens. Studerandegrupperna förändras dessutom snabbt liksom samhällets behov av 
kompetens. Detta ställer ökade krav på strategiskt förnyelsearbete.  
 
Mot bakgrund av denna omvärldsanalys har Teologiska fakultetsnämnden formulerat vision, 
målsättningar och strategier fram till 2020, i dokumentet Mål och strategier 2016–2020.  
Mål och strategiarbetet vid Teologiska fakulteten har omsatts i ett aktivt och genomgripande 
förnyelsearbete av utbildningen i vad som kallas Projekt 2020 GU. Detta projekt och dess 
arbetsgrupp har i enlighet med fakultetens mål arbetat fram förslag till bland annat två nya 
hållbara kandidatprogram. Dessutom pågår arbete med utformningen av ett nytt 
masterprogram.  
 
Syftet med detta projekt är att samla teologiska institutionens lärare för utveckling av de nya 
kandidatprogrammen och därigenom förankra samt låta alla bidra med sin kompetens. 
Projektet bidrar därigenom till arbetet vid Teologiska institutionen med utformning och 
upplägg av kurser samt pedagogiska former för programmen.  
 
Projektledare är utbildningsledare Katarina Westerlund. I arbetsgruppen finns teologiska 
institutionens samlade pedagogiska och administrativa kompetens, genom prefekt, pedagogisk 
studierektor, fakultetens två excellenta lärare, tidigare pedagogisk studierektor, två 
ämnesföreträdarprofessorer och kursansvariga lärare. Projektledaren tillsammans med 
arbetsgruppen ansvarar inför Teologiska fakultetsnämnden för genomförandet av projektet. 
Hela Projekt 2020 GU regleras av en projektplan (bilaga 1) i vilken utformningen av 
kandidatprogrammen ingår. Projektet har löpt över läsåret 2019–2020 och infattat lärare, 
studenter och externa parter.  
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Genomförande och metod  
Projektet har omfattat tre faser. Den första, i augusti 2019, innebar en arbetsdag med samtliga 
lärare vid teologiska institutionen, studenter och extern pedagogisk resurs från PU (ca 45 
personer). Målet i denna fas vara att engagera alla lärare i det pedagogiska utvecklingsarbetet 
och utveckla pedagogiska idéer/förslag till de nya programmen som helhet, inklusive 
undervisningsmoment, färdighetsträning och examinationsformer i samverkan med samhälls- 
och yrkesliv. 
 
Under senare delen av hösten 2019 genomfördes fas två. Då samlades de lärare som skulle 
undervisa på termin 1 och 2, studenter och en extern pedagogisk resurs från PU (ca 25 
personer). I denna fas var målet att utforma kursplaner, där idéer och förslag från fas ett 
integrerades och konkretiserades vad gällde kursinnehåll, färdighetsträning och 
examinationsformer. Målet denna gång var att utforma konkreta kursupplägg, studieguider, 
undervisnings- och färdighetstränande moment och examination med tydlig koppling till 
samhälls- och yrkesliv.  

 
Arbetsgruppen haft under projektperioden haft löpande dialog med avnämare (kyrkor och 
samfund, lärarutbildning, myndigheter), studenter och representanter för olika 
samhällsinstitutioner där religion spelar en allt större roll. Dialog har också skett med Enheten 
för universitetspedagogik i olika faser vilka också medverkat i alla tre samlingar. Under 
projekttiden genomfördes också en pedagogisk dag (april 2019) om aktiv studentmedverkan, 
som bidrog in i planeringen av de nya kandidatprogrammen.  
 
Teorikoppling  
Projektet vilar på de grundläggande uppdragen för högre utbildning vad gäller:  

(a) Den vetenskapliga grunden i ett ämne – högskoleförordningens mål kopplat till 
religionsvetenskap (HF) utryckta i utbildningen syfte och mål. 

(b) Lagstadgade principer – jämställdhet, lika villkor, hållbar utveckling (HL § 5, 
Diskrimineringslagen, SFS 2008:567) 

(c) Samverkan, numera samverkansuppgiften, som finns inskriven i högskolelagen (Lag 
2009:45). I anslutning till lagen talar Uppsala universitet om samverkan som ett medel 
för att den akademiska kunskapsbasen ska få genomslag och komma till nytta i 
samhället. 

(d) Lärosätets övergripande styrdokument (Mål och strategier för Uppsala universitet, 
UFV 2018/641) där det framhålls att kvalitet utvecklas i samspel mellan lärare och 
studenter. Innehåll och pedagogik ska vila på̊ vetenskaplig grund. Vidare betonar 
universitet jämställdhet och lika villkor, normkritik, interkulturell kompetens och 
internationalisering samt hållbar utveckling. 

(e) Pedagogiska principer och metoder – Pedagogiskt program för Uppsala universitet 
betonar lärares och studenters gemensamma ansvar för kvalitetsarbetet, studenternas 
rätt till inflytande över utbildningen och aktiva medverkan i arbetet med 
vidareutveckling av utbildningen (HL § 4). Bärande principer i programmet är 
studentaktivt lärande och studentmedverkan. 

 
En utveckling av dessa grunder och sammanfattning av övergripande perspektiv från Projekt 
2020 GU finns i bilaga 2. 
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Resultat  
Arbetsdagarna med lärarna har fungerat bra och bidragit till förankring och kvalitet i de nya 
utbildningarna. Arbetsgruppen och projektledaren har presenterades olika möjliga 
utformningar och lärarna har arbetat aktivt med att ge återkoppling och förslå utveckling. Vid 
arbetsdagen i augusti 2019 (fas 1) arbetade lärarna med att skapa en röd tråd genom 
programmen både vad gäller innehåll och färdighetsträning. En grund skapades därigenom för 
programmen som helhet. Senare i processen integrerade lärarna nya perspektiv och teman när 
de skapade kursplaner för de första två terminerna på programmen.  
 
De löpande arbetet i faser under året, tillsammans med pedagogisk dag, har bidragit till 
engagemang i processen med att skapa de nya programmen. Medvetenheten om pedagogiska 
frågor och metoder har höjts bland lärarkollegiet under projektet gång. Bland annat har 
lärarkollegiet integrerat nya perspektiv vad gäller generella/generiska färdigheter och förmågor 
relaterade till religionsvetenskap med hur man kan utforma utbildning som kan bidra till 
personlig ”mognad” och rusta studenter för att bidra till ett gott och hållbart samhälle utifrån 
kunskap om religioners betydelse.  
 
Den löpande kontakten med olika centrala enheter vid Uppsala universitet, som 
studentavdelningen, examensenheten, enheten för kvalitet och utvärdering, enheten för 
universitetspedagogik, andra fakulteter och institutioner, tillsammans med stödet Enheten för 
universitetspedagogik har bidragit till såväl pedagogisk utveckling av programmen som till 
ökad pedagogisk kompetensen i lärarkollegiet. 
 
Programmens utbildningsplaner, kursplaner och de kursupplägg som skapat visar prov på 
sammanhållna utbildningar med tydlig progression och avnämar- och samhällsrelevans 
genom innehåll och moment som relaterar till framtida yrken och samhällsfunktioner. I 
kurserna finns moment som inbegriper exkursioner, studiebesök och undervisning i relation 
till olika typer kulturarv. I utbildningen deltar också personer från olika sektorer i samhället 
och personer från skilda yrken där religionsvetenskaplig utbildning har betydelse. Vidare 
finns i programmens kurser moment som tränar studenters förmåga att kommunicera religion 
i ett mångreligiöst samhälle, och moment som förhoppningsvis bidrar till öppenhet och 
tolerans för olika uppfattningar och värderingar.  Därigenom är förhoppningen av 
programmen när de utvecklas vidare, efter starten hösten 2020, ska bidra till studenternas 
anställningsbarhet liksom till bildning och till hållbar religionsvetenskaplig utveckling. I 
dessa planer ingår att realisera termin 5 på programmen där det finns möjlighet att göra 
praktik.  
 
En övergripande sammanfattning av Projekt 2020 GU återfinns i bilaga 3.  
 
Utvärdering  
Projektet utvärderas genom det löpande kvalitetsarbetet vid teologiska institutionen i det 
programråd som driver utbildningarna. Där behandlas kursvärderingar från de nya kurserna. 
De nya kandidatprogrammen kommer utvärderas inom ramen för fakultetens ordinarie modell 
för utbildningsutvärdering. Programmen utvärderas då de givits som helhet första gången. 
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Slutsatser och sammanfattande diskussion 
Projektet Hållbar religionsvetenskapliga utbildning är en del av den större 
utbildningsförnyelse av grundutbildning som pågår vid Teologiska fakulteten. Projektet har 
därigenom fått draghjälp av det större arbete som pågår. Projektet har emellertid på ett 
tydligt sätt bidragit till att involvera en större grupp lärare vid Teologiska institutionen i 
arbetet med de nya kandidatprogrammen. Projektet har därför både bidragit till pedagogisk 
fortbildning bland lärarna och till kvalitet i utbildningarna. Dessutom har engagemanget för 
utbildningarna vuxit, vilket borgar för fortsatt utveckling av de terminer som ännu inte 
startat, och för kontinuerlig förbättring av program, kurser och de olika moment som ingår.  
 
Den nya organisation som sjösatts för att stödja förnyelsearbetet vid fakulteten och mer 
specifikt det nya programråd som ansvarar för kandidatprogrammen har redan på ett tydligt 
sätt tagit ansvar för programmen och för den fortsatta utvecklingen.  
 
Projektet 2020 GU och projektet Hållbar religionsvetenskaplig utbildning har redan 
rapporterats vid den universitetsgemensamma konferensen om utbildningsutvärdering som 
genomfördes vid Uppsala universitet hösten 2020. 
 
 
Bilagor  
 

1. Projekt 2020 GU. Projektplan (bifogat separat dokument) 
 

2. Utbildningsutveckling. Sammanfattning av övergripande perspektiv från Projekt 
2020 GU (bifogat separat dokument) 
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